Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

                       Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 02 de maio de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR Nº 33 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Reunião Censo Escolar

Conforme calendário do mês corrente, na próxima quinta-feira, dia 05 de maio, das

09h00 às 13h00, no Auditório da Prefeitura de Itapecerica da Serra, acontecerá reunião de

alinhamento referente ao Censo Escolar, sob a condução da Equipe do Controle e

Cadastro. Esse encontro é direcionado aos Diretores de Escola e/ou responsável da U.E.

que opera o sistema.

Atenciosamente,

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário Municipal de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/